No ato da matrícula, será exigido o comprovante de inscrição no CRMV-RS. 
 7. INÍCIO DAS ATIVIDADES: dia 04 de junho de 2007, no Hospital Veterinário. O horário será das 8 às 12 
horas e das 13h30min às 17h30min. 

8. INFORMAÇÕES ADICIONAIS: O Curso terá duração de dois anos e carga horária total de 4.160 (quatro 
mil cento e sessenta) horas-aula e carga horária semanal de 40 (quarenta) horas. 
 9.ALTERAÇÕES NO EDITAL: adendos ou novos Editais serão publicados, sempre que necessários, na 
Imprensa e no site www.ufsm.br.     
              10. RETIRADA DOS DOCUMENTOS: após a seleção, os candidatos não classificados terão um prazo de